
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 894 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA. ASSUNZIONE 
SPESA. 

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione consiliare del 20.06.2013 n. 52 “Approvazione bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 
2013/2015, del programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 e del piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari";
Dato atto che da oltre 20 anni la Stagione Teatrale del Comune di Bassano del Grappa è organizzata 
dalla Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T., in quanto soggetto regionale di riferi­
mento per la realizzazione di produzioni e programmazioni teatrali riconosciuto dal Ministero per i 
Beni e le Attività Culturali come Teatro Stabile Privato e dalla Regione del Veneto;
Richiamato l’art.9,  comma  2,  del  Regolamento  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia,  
approvato con deliberazione di C.C. n. 8/2008, che consente di procedere con affidamento diretto 
per importi uguali e superiori a € 20.000,00 nel caso di specialità del bene o servizio da acquisire in  
relazione alle caratteristiche tecniche e di mercato; 
Riconosciuta la specifica competenza nel “diffondere l'arte teatrale, della musica, della danza e del 
cinema,  realizzando,  promuovendo e  distribuendo,  principalmente nell'ambito  del  territorio  della 
Regione Veneto, spettacoli di prosa, danza, musica e cinema in tutte le loro possibili manifestazioni” 
come indicato nell’art. 2 co.2 dello statuto, si ritiene opportuno incaricare anche per la stagione 2013 
la Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T.;
Considerato che  il  Comune  di  Bassano  del  Grappa  partecipa  alla  realizzazione  della  Stagione 
Teatrale Città di Bassano affiancando la Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T.,  
nella costruzione del calendario e nella sua promozione mediante conferenze stampa, diffusione di 
comunicati stampa, distribuzione e spedizione di materiali promozionali anche in ambito scolastico,  
cercando così il coinvolgimento del pubblico giovanile;
Considerato che per la Stagione Teatrale Città di Bassano l’Amministrazione Comunale di Bassano 
del Grappa – Assessorato allo Spettacolo condivide con la Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di  
Verona - G.A.T. gli indirizzi culturali, l’impostazione del programma e la politica di contenimento dei 
prezzi e degli abbonamenti;
Presa visione del bilancio preventivo presentato dalla Fondazione (All.to A);
Ritenuto di concorrere assumendo in carico una quota parte della spesa pari a € 20.000,00 (più iva  
10%) da corrispondere alla Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T., a fronte della 
avvenuta realizzazione del programma concordato con l'Amministrazione Comunale di Bassano del 
Grappa a titolo di prestazione a vantaggio dell’Amministrazione stessa (All.to B);
 Ritenuto di assumere con la Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T. il formale 
impegno di spesa  di €  22.000,00 alla scheda 490058 del Bilancio 2013;

Considerato anche  che,  ai  sensi  dell'art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l'intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  "attività  economica"  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d'imposta;

Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;
Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: esercizio, ge­
stione e Piano esecutivo di gestione provvisori";



VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n .285 del 21 luglio 1998;
- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione;

2. di  concorrere  all’organizzazione  della  Stagione  Teatrale  Città  di  Bassano  2013  con  la 
Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T;

3. di assumere con la Fondazione Atlantide - Teatro Stabile di Verona - G.A.T.  il formale im­
pegno di spesa di € 22.000,00 alla scheda 490058 del Bilancio 2013 e di liquidare e pagare in 
presenza di regolare fattura, acquisito il consuntivo dell’attività;

4. di  provvedere  alla  tenuta  della  contabilità  i.v.a.,  con  possibilità  di  attuare  il  recupero 
d’imposta,  in  quanto,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n°633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi “attività economica”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta ed esclusiva attestazione di copertura.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112634/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


